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日程 受付会場 受付時間

2月1日（水） 東部コミュニティセンター 　9:30～14:00

2月2日（木） 庭窪コミュニティセンター 　9:30～12:00

2月3日（金） 南部コミュニティセンター 　9:30～12:00

3月12日（日） 市役所　課税課市民税係（2階南エリア） 10:00～15:00

もりトピ 健康くらし安全・安心子育て教育

時日時　内内容　場場所　対対象　定定員　申申込・申請　講講師　￥費用（無料の場合は掲載を省略しています）　保一時保育　持持ち物
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福祉 保険 税

確
定
申
告
は
お
早
め
に
！

個
人
市
民
税・府
民
税
の

 

申
告
に
つ
い
て

ご
存
じ
で
す
か

 

固
定
資
産
税・都
市
計
画
税

忘
れ
て
い
ま
せ
ん
か

 

市
税
の
納
付

給
与
支
払
報
告
書
な
ど
の

 

提
出
は
お
済
み
で
す
か

　
個
人
市
民
税・
府
民
税（
以
下

「
個
人
住
民
税
」）の
申
告
は
、
３

月
15
日（
水
）ま
で
で
す
。

　
平
成
29
年
１
月
１
日
に
守
口
市

に
居
住
し
て
い
る
人
は
、
個
人
住

民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

　
た
だ
し
、
税
務
署
へ
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
人
や
勤
務
先
で
年

末
調
整
を
し
た
人（
給
与
以
外
の

所
得
が
な
い
場
合
）は
、
個
人
住

民
税
の
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

　
年
金
受
給
者
は
、
確
定
申
告
や

個
人
住
民
税
の
申
告
が
必
要
と
な

る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
詳
し

く
は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
平
成
28
年
中
に
無
収
入

の
人
や
、
収
入
が
あ
っ
て
も
個
人

住
民
税
が
非
課
税
と
な
る
人
は
申

告
不
要
で
す
が
、
課
税
証
明
書
が

必
要
な
場
合
や
国
民
健
康
保
険
料

な
ど
の
手
続
き
で
必
要
な
場
合
に

は
、
個
人
住
民
税
の
申
告
書
を
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
期
間・会
場

　
個
人
住
民
税
の
申
告
の
受
け
付

け
を
次
の
と
お
り
行
い
ま
す
。
郵

送
で
も
申
告
で
き
ま
す
の
で
、
申

告
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、

収
入
お
よ
び
所
得
控
除
を
証
明
す

る
資
料
を
同
封
し
て
、
課
税
課
市

ま
す
の
で
、
是
非
ご
利
用
く
だ
さ

い
。

　
作
成
し
た
申
告
書
は
、
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
と
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
を
準
備
す
れ
ば

「
ｅ－

Ｔ
ａ
ｘ（
電
子
申
告
）」を
利

用
し
て
提
出
で
き
ま
す
。
ま
た
、

印
刷
し
て
郵
送
等
に
よ
り
提
出
す

る
こ
と
も
で
き
ま
す
。詳
し
く
は
、

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

　
ま
た
、「
所
得
税
及
び
復
興
特
別

所
得
税
の
確
定
申
告
の
手
引
き
」

や
申
告
書
用
紙
等
は
、
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー

ド
で
き
ま
す
の
で
ご
活
用
く
だ
さ

い
。

　
作
成
コ
ー
ナ
ー
の
操
作
方
法
な

ど
に
関
す
る
ご
質
問
は
、
お
電
話

で
問
い
合
わ
せ
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。

民
税
係
へ
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

時 

２
月
６
日（
月
）〜
３
月
15
日

（
水
）午
前
９
時
〜
午
後
５
時
30

分
備 

土・日・祝
日
を
除
く
。

場
課
税
課・市
民
税
係

注 

臨
時・
休
日
受
付
も
行
い
ま
す

の
で
、利
用
し
て
く
だ
さ
い（
下

表
）。

申
告
に
必
要
な
も
の

▽
印
鑑

▽
個
人
住
民
税
の
申
告
書

▽ 
収
入
を
証
明
す
る
書
類（
給
与

や
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉
徴
収

票
や
、
収
入
内
訳
書
な
ど
）

▽ 

所
得
控
除
を
証
明
す
る
書
類

（
社
会
保
険
料
の
支
払
証
明
や
、

生
命
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明

書
、
医
療
費
の
明
細
・
領
収
書

な
ど
）

▽ 

個
人
番
号
の
確
認
お
よ
び
本
人

確
認
が
で
き
る
も
の

・ 

個
人
番
号
確
認
書
類（
い
ず
れ

か
１
点
の
提
示
）

　 

個
人
番
号
カ
ー
ド
、
通
知
カ
ー

ド
、
個
人
番
号
が
記
載
さ
れ
た

住
民
票
の
写
し
、
住
民
票
記
載

事
項
証
明
書

・ 

本
人
確
認
書
類（
①
、②
ど
ち
ら

か
１
点
ま
た
は
③
の
う
ち
２
点

の
提
示
）

①
個
人
番
号
カ
ー
ド

② 

顔
写
真
付
き
の
身
分
証
明
書

（
運
転
免
許
証
、パ
ス
ポ
ー
ト
、

身
体
障
害
者
手
帳
、
学
生
証
な

ど
）

③ 

顔
写
真
の
無
い
身
分
証
明
書

（
各
種
保
険
証
、
年
金
手
帳
、

各
種
源
泉
徴
収
票
、
保
険
料
控

除
証
明
書
な
ど
）

注 

昨
年
個
人
住
民
税
の
申
告
を
し

て
い
る
人
に
、
申
告
書
を
送
付

し
て
い
ま
す
。
新
た
に
個
人
住

民
税
の
申
告
書
が
必
要
な
人

は
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
連
絡

し
て
く
だ
さ
い
。

　 

な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告
や

還
付
申
告
は
、
受
け
付
け
で
き

ま
せ
ん
。

問 

課
税
課・市
民
税
係

℡ 

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

不
動
産
を
売
買
し
た
と
き
　

　
固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１

日（「
賦
課
期
日
」と
い
う
）現
在

に
、
固
定
資
産（
土
地・家
屋・
償

却
資
産
）を
所
有
し
て
い
る
人
に

課
税
さ
れ
ま
す
。
従
っ
て
、
１
月

２
日
以
降
に
売
買
な
ど
で
所
有
権

を
移
転
し
た
場
合
も
、
１
月
１
日

現
在
の
所
有
者
が
納
税
義
務
者
で

す（
建
物
を
取
り
壊
さ
れ
た
場
合

も
同
様
）。

　
不
動
産
の
売
買
契
約
の
際
に
、

固
定
資
産
税
の
一
部
を
買
主
が
負

担
す
る
旨
の
契
約
を
結
ば
れ
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
が
、
こ
れ
は
あ
く

ま
で
も
そ
の
売
買
契
約
に
基
づ
く

も
の
で
、
固
定
資
産
税
の
課
税
と

は
関
係
あ
り
ま
せ
ん
。

　
こ
の
よ
う
な
契
約
に
関
連
し

て
、「
固
定
資
産
税
は
い
つ
か
ら
い

つ
ま
で
の
税
金
な
の
か
」と
い
う

問
い
合
わ
せ
が
あ
り
ま
す
が
、
固

定
資
産
税
は
そ
う
い
っ
た
規
定
は

あ
り
ま
せ
ん
。

問 

課
税
課
土
地
係・家
屋
係

℡ 

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

　
個
人
市
民
税・府
民
税（
普
通
徴

収
分
）、固
定
資
産
税・
都
市
計
画

税
お
よ
び
軽
自
動
車
税
を
納
め
て

い
な
い
人
は
、
至
急
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。
納
期
限
ま
で
に
納
付
が

な
い
場
合
、
納
付
さ
れ
る
ま
で
の

期
間
に
応
じ
て
延
滞
金
が
加
算
さ

れ
ま
す
。

　
納
付
で
き
る
資
力
が
あ
る
に
も

か
か
わ
ら
ず
納
付
が
な
い
場
合
、

財
産（
不
動
産・預
金・給
与
な
ど
）

に
対
し
差
し
押
さ
え
、
公
売
な
ど

を
行
っ
て
い
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
ま
た
、
納
付
せ
ず
に
放
置
す
る

と
予
告
書
を
送
付
し
た
上
で「
大

阪
府
域
地
方
税
徴
収
機
構
」へ
引

き
継
ぐ
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
大
阪
府
域
地
方
税
徴
収
機
構
で

は
、「
差
し
押
さ
え
を
前
提
と
し
た

納
税
交
渉
」、「
少
額
分
納
に
は
応

じ
な
い
」な
ど
の
基
本
方
針
に
基

づ
き
滞
納
整
理
を
推
進
し
て
い
ま

す
。

　
放
置
し
た
り
、
後
回
し
に
せ
ず

自
主
的
に
市
税
を
納
付
し
て
く
だ

さ
い
。

問
納
税
課

℡ 

０
６
・
６
９
９
２
・
１
８
５
２

〜
１
８
５
４

　
地
方
税
法
で
提
出
が
義
務
付
け

ら
れ
て
い
る「
給
与
支
払
報
告
書
」

の
提
出
期
限
は
１
月
31
日（
火
）で

す
。
ま
だ
提
出
し
て
い
な
い
事
業

所
は
、
至
急
、
受
給
者
の
住
所
地

の
市
区
町
村
へ
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。

問
課
税
課・市
民
税
係

℡ 

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

　
平
成
28
年
分
の
所
得
税
及
び
復

興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相

談
及
び
申
告
書
の
受
付
は
、
平
成

29
年
２
月
16
日（
木
）か
ら
同
年
３

月
15
日（
水
）ま
で
で
す
。

　
期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、
税

務
署
は
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お

待
ち
い
た
だ
く
こ
と
が
予
想
さ
れ

ま
す
。
申
告
書
は
ご
自
分
で
作
成

し
て
、
で
き
る
だ
け
お
早
め
に
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
書
を
作
成
す
る
と
き
は

　
申
告
書
の
作
成
に
当
た
っ
て

は
、「
復
興
特
別
所
得
税
額
」欄
の

記
載
漏
れ
の
な
い
よ
う
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

注  

還
付
申
告
の
方
も
含
め
、
申
告

さ
れ
る
全
て
の
方
に
つ
い
て

「
復
興
特
別
所
得
税
額
」欄
の
記

載
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」で
、

ご
自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
等
か
ら
申
告

書
を
作
成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
当
コ
ー
ナ
ー
で
は
、
給
与
所
得

者
又
は
年
金
所
得
者
の
方
向
け
の

申
告
書
作
成
画
面
を
ご
用
意
し
て

い
ま
す
。
初
め
て
の
方
で
も
操
作

が
し
や
す
い
画
面
と
な
っ
て
お
り

納税には便利な
口座振替のご利用を

　個人市民税・府民税（普通徴収分）、固定資産税・都市
計画税、軽自動車税の納税には、便利な口座振替を
ぜひ利用してください。
　なお、平成29年度分口座振替の申し込みや変更は、
３月31日（金）までに納税課または市内金融機関など
で申し込んでください。
　すでに利用している人は、自動継続されます。
　また、納税課窓口でキャッシュカードのみで簡単
に口座振替の登録手続きができます。詳細について
は問い合わせください。
問納税課
℡ 06-6992-1851

e-Tax・作成コーナー
ヘルプデスク
0570-01-5901
月曜日～金曜日9:00~17:00（祝日等
及び12月29日～１月３日を除きま
す。）
HPhttp://www.nta.go.jp/
問門真税務署個人課税部門
℡06-6909-0181

平成28年分所得税の確定申告相談会場の日程表
○署外申告会場

会場 開設日程
【土・日を除く※1】 開設時間

守口門真商工会館
２月16日（木）※2

　 　 　 ～

３月15日（水）

9：00~17：00
注申告相談の受付時間は 16：00までです。
（混雑状況により、早めに相談受付を終了さ
せていただく場合があります。）

※1　 土・日は開設しておりませんが、2月19日及び2月26日の日曜日に限り開設してお
ります。

※2　昨年と開設期間が変更されていますのでご注意ください。
注贈与税の申告相談についても、署外申告会場（守口門真商工会館）で対応しています。
　門真税務署は庁舎が狭あいのため、税務署内に確定申告会場を設けておりません。

○地区相談会場【2月】
会場 開設日程 開設時間

守口文化センター
（エナジーホール
研修室）

21日（火）
・

22日（水）

9：30~11：30
13：00~15：00

　平日、仕事などで忙しい人や、病気・失業などで市税を納付できな
い人は利用してください。

夜間　2月23日（木）19:30 まで
休日　2月26日（日）10:00~15:00
場・問納税課   ℡06-6992-1852~1854

市税の夜間・休日納付相談

もりトピ


